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平成　　 年分所得税青色申告決算書 （       ）一般用

住  所

事業所

所在地

業種名 屋号

フリガナ

氏　名

電　話

番　号

加　入

団体名

（自　宅）

（事業所）

依

頼

税

理

士

等

事務所

所在地

氏　名
(名 称)

電　話

番　号

印○

平成 年 月 日
損 益 計 算 書 （自 月 日 至 月 日）

科 目 金 額 (円) 科 目 金 額 (円) 科 目 金 額 (円)

売

上

原

価

経

費

経

費

各

種

引

当

金

・

準

備

金

等

繰

戻

額

等

繰

入

額

等

売上（収入）金額

（雑収入を含む）

期首商品（製品）
棚 卸 高

仕入金額〔 〕製品製造
原 価

小 計 (②+③)

期末商品（製品）
棚 卸 高

差 引 原 価 (④-⑤)

差 引 金 額

( ① - ⑥ )

租 税 公 課

荷 造 運 賃

水 道 光 熱 費

旅 費 交 通 費

通 信 費

広 告 宣 伝 費

接 待 交 際 費

損 害 保 険 料

修 繕 費

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

消 耗 品 費

減 価 償 却 費

福 利 厚 生 費

給 料 賃 金

外 注 工 賃

利 子 割 引 料

地 代 家 賃

貸 倒 金

雑 費

計

差 引 金 額

(    -    )7 32

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

貸 倒 引 当 金

計

専 従 者 給 与

貸 倒 引 当 金

計

青色申告特別控除前の所得金額

青色申告特別控除額

所 得 金 額

(    +    -    )33 37 42

(    -    )43 44

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

◎青色申告特別控除については、「決算の手引き」の「青色申告
　特別控除」の項を読んでください。

◎下の欄には、書かないでください。

Ａ

91

92

93

94

95

96

97

99

-1-

2 1

東京都千代田区千代田1-2-3

東京都千代田区千代田4-5-6

サービス業 いろは商店

ｲﾛﾊ ｲﾁﾛｳ

伊呂波　一郎

   03-1234-5678

   03-9876-5432

青色申告会

東京都千代田区丸の内

9-9-9

税務　太郎

03-9999-9999

7654321

1 1 12 31

そ の 他 の 経 費

貸倒引当金戻入

専 従 者 給 与

00573755

06071591

06071591

06071591

04402263

007382

0008

000015

00006

00009851

8502141

0054061

000906

85277302

28134851

0

0000061

0000061

28134241

000056

28139531



平成　　 年分 F A 0 2 0 7

フリガナ

氏　名

○月別売上（収入）金額及び仕入金額

月 売上（収入）金額 仕　入　金　額

円 円
 1

 2

 3

 4

 5

 6

 7

 8

 9

10

11

12

家　事
消費等

雑収入

計

○給料賃金の内訳

氏　　　　　名 年齢
従事
月数

支　　　　給　　　　額
給料賃金 賞　　与 合　　計

源泉徴収税額

歳 月 円 円 円 円

その他（      人分）

計
延べ従
事月数

○専従者給与の内訳

氏　　　名 続柄 年齢
従事
月数

支　　　　給　　　　額
給　　料 賞　　与 合　　計

源泉徴収税額

歳 月 円 円 円 円

計
延べ従
事月数

○貸倒引当金繰入額の計算（ ）この計算に当たっては、「決算の手引き」の
「貸倒引当金」の項を読んでください。

金        額

個別評価による 本年分繰入額
(「個別評価による貸倒引当金に関する明細書」の15欄の金額を書いてください。)

円

一括評価に

よる本年分

繰　入　額

年末における一括評価による貸倒引
当金の繰入の対象となる貸金の合計額

本 年 分 繰 入 限 度 額
（②×5.5%（金融業は3.3%））

本  年  分  繰  入  額

本 年 分 の 貸 倒 引 当 金 繰 入 額

( ① + ④ ）

①

②

③

④

⑤

○青色申告特別控除額の計算 （この計算に当たっては、「決算の手引き」の「青色申告特別控除」の項を読んでください。）

金　　　　額

本年分の不動産所得の金額 （青色申告特別控除額を差し引く前の金額）

青色申告特別控除前の所得金額 （１ページの「損益計算書」の43欄の金額を書いてください。）

65万円の青色
申告特別控除
を受ける場合

65万円と⑥のいずれか少ない方の金額 （不動産所得から差し引かれる
青色申告特別控除額です。 ）

青　色　申　告　特　別　控　除　額 （「65万円-⑧」と⑦の
いずれか少ない方の金額 ）

上 記 以 外

の  場   合

10万円と⑥のいずれか少ない方の金額 （不動産所得から差し引かれる
青色申告特別控除額です。 ）

青　色　申　告　特　別　控　除　額 （「10万円 -⑧」と⑦の
いずれか少ない方の金額 ）

（赤字のときは０） 円

（赤字のときは０）

⑥

⑦

⑧

⑨

⑧

⑨

（注）貸倒引当金、専従者給与や３ページの割増（特別）償却以外の特典を利用する人は、適宜の用紙にその明細を記載し、この決算書に添付してください。

-2-

2 1
ｲﾛﾊ ｲﾁﾛｳ

伊呂波　一郎
7654321

3,755,000 740,000

3,590,000 1,500,000

14,167,500 9,737,060

2,650,000 280,000

3,665,000 700,000

4,080,000 1,400,000

2,810,000 1,400,000

5,400,000 2,100,000

5,520,000 200,000

6,700,000 1,230,000

3,400,000 230,000

0

0

00573755 06071591

佐藤和夫 28 12 2,400,000 800,000 3,200,000 162,000

田中治郎 35 12 3,600,000 1,200,000 4,800,000 84,000

鈴木博子 22 12 1,800,000 600,000 2,400,000 106,000

佐藤義男 54 12 560,000 300,000 860,000 20,000

84 8,360,000 2,900,000 11,260,000 000273

伊呂波　花子 妻　　 50 12 1,200,000 400,000 1,600,000 85,000

21 1,200,000 400,000 1,600,000 00058

0

14,243,182

0

650,000



( )

( )

( )

( )

( )

( )

( )

( )

( )

( )

( )

12

12

12

12

12

12

12

12

12

12

12

○減価償却費の計算

減価償却資産
の  名 称 等
(繰延資産を含む)

面積
又は
数量

取 得

年 月

年 月

(イ)

取 得 価 額

（償却保証額）

円

(ロ)

償却の基礎

になる金額

円

償却

方法

耐用

年数

年

(ハ)
償却率

 又は
改定償却率

(ニ)
本年中

の償却

期　間
月

(ホ)
 本年分の

 普通償却費

（ロ×ハ×ニ）

円

(ヘ)
割増（特別）

償　却　費
円

(ト)
本年分の

償却費合計

（ホ＋ヘ）
円

(チ)
事業専

用割合
％

(リ)
本年分の必要

経費算入額

（ト×チ）
円

(ヌ)
未償却残高

(期末残高)
円

摘　　　要

計

（注）平成19年4月1日以後に取得した減価償却資産について定率法を採用する場合にのみ(ｲ)欄のカッコ内に償却保証額を記入します。

○利子割引料の内訳(金融機関を除く)

支 払 先 の 住 所 ・ 氏 名 期末現在の借
入金等の金額

本 年 中 の
利子割引料

左のうち必要
経費算入額

円 円 円

○地代家賃の内訳

支 払 先 の 住 所 ・ 氏 名 賃 借 物 件
本年中の賃借
料・権利金等

左の賃借料のうち
必要経費算入額

権

更

賃

権

更

賃

円 円

○税理士・弁護士等の報酬・料金の内訳

支 払 先 の 住 所 ・ 氏 名 本 年 中 の 報
酬 等 の 金 額

左のうち必要
経費算入額

源泉徴収税額

円 円 円

◎本年中における特殊事情

-3-

東京都千代田区有楽町*-**-**

平成不動産

事務所

600,000
600,000

東京都千代田区丸の内*-**-**
税務　太郎 500,000 500,000 50,000

ＰＯＳシステム装
置 1 17  05

6,000,000
5,400,000 旧定額 8 0.125

12
59,999 - 59,999 100.00 59,999 240,001

ＥＯＳシステム装
置 1 17  07

4,200,000
3,780,000 旧定額 8 0.125

12
41,999 - 41,999 100.00 41,999 168,001

軽トラック
1 16  12

1,200,000
1,080,000 旧定額 4 0.250

12
11,999 - 11,999 100.00 11,999 36,002

２ｔトラック
1 15  02

3,000,000
2,700,000 旧定額 5 0.200

12
340,000 - 340,000 100.00 340,000 150,000

パソコン一式
1 18  10

700,000
630,000 旧定額 6 0.166

12
104,580 - 104,580 100.00 104,580 81,680

558,577 558,577 558,577 675,684



貸 　借 　対 　照 　表 （資産負債調）

（平成 年 月 日現在）

資　　　産　　　の　　　部

科　　　　　　目 月   日(期首) 月   日(期末)

円 円

負　債　・　資　本　の　部

科　　　　　　目 月   日(期首) 月   日(期末)

円 円
現 金

当 座 預 金

定 期 預 金

そ の 他 の 預 金

受 取 手 形

売 掛 金

有 価 証 券

棚 卸 資 産

前 払 金

貸 付 金

建 物

建 物 附 属 設 備

機 械 装 置

車 両 運 搬 具

工 具 器 具 備 品

土 地

事 業 主 貸

合 計

支 払 手 形

買 掛 金

借 入 金

未 払 金

前 受 金

預 り 金

貸 倒 引 当 金

事 業 主 借

元 入 金

青色申告特別控除
前 の 所 得 金 額

合 計

製造原価の計算
（原価計算を行っていない人は、記入する必要はありません。）

科　　　　　目 金　　　額
円

原

材

料

費

そ

の

他

の

製

造

経

費

期首原材料棚卸高

原 材 料 仕 入 高

小 計 (  +  ）1 2

期末原材料棚卸高

差引原材料費 (  -  )3 4

労　　　務　  　費

外 注 工 賃

電 力 費

水 道 光 熱 費

修 繕 費

減 価 償 却 費

雑 費

計

総 製 造 費 (  +  +  )5 6 21

期首半製品・仕掛品棚卸高

小 計 (  +  )22 23

期末半製品・仕掛品棚卸高

製品製造原価 (  -  ）24 25

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

65
◎
　
万
円
の
青
色
申
告
特
別
控
除
を
受
け
る
人
は
必
ず
記
入
し
て
く
だ
さ
い
　
そ
れ
以
外
の
人
で
も
分
か
る
箇
所
は
で
き
る
だ
け
記
入
し
て
く
だ
さ
い

（注）「元入金」は、「期首の資産の総額」から「期首の負債の総額」を差し引いて計算します。 （注）26欄の金額は１ページの「損益計算書」の③欄に移記してください。

-4-

21 12 31

1 1 12 31 1 1 12 31

そ の 他 の 資 産

債権償却特別勘定

そ の 他 の 負 債

15,025,601

-421,950

5,000,000

1,300,000

300,000

47,430,000

500,000

500,000

20,842,880

90,476,531

21,257,001

-650,950

5,000,000

1,300,000

300,000

58,387,500

500,000

500,000

29,714,222

116,307,773

2,800,000

28,792,240

2,000,000

150,000

5,360,000

3,000,000

48,374,291

90,476,531

2,800,000

38,440,300

2,000,000

150,000

6,700,000

3,000,000

600,000

48,374,291

14,243,182

116,307,773
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